

# Terra Naturkost Handels KG

Gradestr. 92  
D- 12347 Berlin

Tel: +49 (30) 639993-0  
Fax: +49 (30) 639993-99  
Email: info@terra-natur.de



## Russisch Brot 100g

Allgemeine Infomationen	
MwSt.-Satz	7 %
empf. VK.	1,79 EUR
Hersteller	Dr. Quendt KG
Verband	100% Bio nach EU/VO 834/2007
EAN	4013392016111



Merkmale	
Gastronomie-Artikel	ja
Hefefrei	ja
Lactosefrei	ja



### Zutaten:

Zutaten: Zucker\*, WEIZENMEHL\*, DINKELVOLLKORNMEHL\* (7%), Karamellsirup\* (3%), HÜHNEREIEIWEIßPULVER\*, GERSTENMALZSIRUP\*, stark entölter Kakao\*, Vanille\*, Trennmittel: Magnesiumcarbonat; Gewürze\*. \*aus kontrolliert biologischem Anbau Kann Spuren enthalten von: anderen glutenhaltigen Getreiden, Soja, Milch, Haselnüssen und anderen Schalenfrüchten, Sesam, Senf, Sellerie. enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Eier

### Allgemeine Hinweise:

- süßschmeckendes, knuspriges und fettarmes Zucker-Eiweiß-Mehl-Ornamentgebäck - mit feiner Karamellnote - schonend gebacken

### Herstellung:

Die Buchstabenplätzchen werden nach einem Trockenprozess im Backofen gebacken und ofenfrisch verpackt.

### Verwendung:

Als Knusperspaß für Zwischendurch

### Besonderheiten:

Das Original aus Dresden. Seit 1845

Warengruppenspezifische Angaben	
Rechtlicher Status	Lebensmittel
Saisonartikel	nein
Süßung	Weißzucker
Getreidesorten	Dinkel, Weizen, Gerste

Koffeinangabe	koffeinfrei
---------------	-------------

Qualität	
Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-021
Welcher Standard wird erfüllt	EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben	
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Bezeichnung des Lebensmittels	Bio Russisch Brot 100g
Inverkehrbringer	Dr. Quendt GmbH & Co. KG, Offenburger Str. 1, D-01189 Dresden

Portionsangaben	
Portionsbeschreibung	25g
Portionsgröße	25 g

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g	
Energie kJ / kcal	1653 kJ / 389 kcal
Fett	0,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,1 g
Kohlenhydrate	89,0 g
davon Zucker	64,7 g
Ballaststoffe	2,2 g
Eiweiß	6,1 g
Salz	0,10 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 25 g = 25g	
Energie kJ	413 kJ
Energiegehalt in kcal	97 kcal
Fett	0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,03 g
Kohlenhydrate	22,3 g
davon Zucker	16,2 g
Ballaststoffe	0,6 g
Eiweiß	1,5 g

Salz	0,03 g
------	--------

<b>Nährwerte &amp; Analyseergebnisse Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 25 g = 25g</b>	
Energie kJ	4,93 %
Energiegehalt in kcal	4,86 %
Fett	0,19 %
davon gesättigte Fettsäuren	0,15 %
Kohlenhydrate	8,24 %
davon Zucker	17,98 %
Eiweiß	3,06 %
Salz	0,42 %

<b>Allergiehinweise</b>	
Eier	enthalten
Gluten	enthalten
Milch	Spuren möglich
Schalenfrüchte	Spuren möglich
Sellerie	Spuren möglich
Senf	Spuren möglich
Sesam	Spuren möglich
Soja	Spuren möglich
Cashewnuss	Spuren möglich
Dinkel	enthalten
Gemüse / Hülsenfrüchte	nicht enthalten
Gerste	enthalten
Hafer	Spuren möglich
Haselnuss	Spuren möglich
Kakao	enthalten
Kuhmilcheiweiß	Spuren möglich
Laktose	Spuren möglich
Mandeln	Spuren möglich
Milcheiweiß	Spuren möglich
Paranuss	Spuren möglich
Pecanuss	Spuren möglich
Pistazie	Spuren möglich
Roggen	Spuren möglich
Vanillin	enthalten
Walnuss	Spuren möglich

Weizen	enthalten
--------	-----------

<b>Weitere Eigenschaften</b>	
------------------------------	--

vegetarisch	ja
Lebensmittel gentechnikfrei	ja
Rohstoffe nicht jodiert	ja

<b>Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)</b>	
--	--

Verpackungsmaterial	OPP
Verpackungsart	Beutel

**Datenstand vom:**

16.04.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen [www.ecoinform.de](http://www.ecoinform.de).

Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.